第２１１回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成２９年９月）

２０１７.９.２７

株式会社 岩手朝日テレビ

第２１１回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成２９年９月２７日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ４名

委 員 長       村 田  久

委  員       菊 地 美貴男

委  員       そのだ つくし

委  員       小 松  豊

    欠席委員数 ３名

委  員       小 原 俊 英

委  員       田 口 信 之

委  員       畠 山 さゆり

    会社側出席者名

        代表取締役社長    富 永 健 治

        常務取締役      長 生 正 広

        報道制作局次長兼制作部長

                   阿 部 卓 司

        報道制作局プロデューサー

                   松 舘  守

        事務局長       三 浦 茂 樹

        事務局        波 岡  功

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）10月単発番組・９月視聴率について

（３）合評課題について

   合評課題：テレビ朝日系列東北ブロック６局ネット

        熱いぞ！東北の夏祭り～最高の夏を生中継～

   放送日時：平成 29年８月７日 午後７時 00分～７時 54分

（４）次回開催について

   日  時：平成 29年 10月 25日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：岩手ありがとうＴＶ

   放送日時：平成 29年 10月 14日 午前９時 30分～午後２時 30分

（５）その他

５．概   要

8月 7日に放送した「熱いぞ！東北の夏祭り～最高の夏を生中継～」について

審議した。

この番組はテレビ朝日系列東北 6 局共同制作番組で、仙台七夕をメイン会場

にして、東北各地のお祭り会場結んで、祭りの興奮や熱気を生中継でお伝えす

る内容

・「メインキャスターのテンションが高く、お祭り中継に相応しく勢いを感じた」

・「自分の知らなかった祭りが見られてよかった」

・「臨場感が伝わり、生放送の良さがある反面、あわただしく番組が雑になった」

・「祭りの躍動感や勇壮な部分は、ＶＴＲでじっくり紹介してもよかった」

・観客のインタビューをとってもよかった